
[Zadejte text.] 

 

15. 2. 2025 / Frýdek-Místek  

Připravila: Lenka Vašková   
                                                               Kontakt: lenka.vaskova@kulturafm.cz  

Tel: +420 778 710 773 
                                                                                                  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Festival CYKLOCESTOVÁNÍ / Nová scéna Vlast 28. 2.  – 1. 3. 2025 

 
Tradiční a originální cestovatelský festival Cyklocestování ve Frýdku-Místku se 
uskuteční již po osmnácté na plátně a v prostorách Nové scény Vlast. 
Prostřednictvím besed, promítání, filmů a workshopů se můžete vydat  
s cestovateli na kolech i bez nich do různých koutů světa. Hlavním programem 
bude projekce herce a cykloturisty Tomáše Hanáka o jeho sólo cykloputování 
Kubou. Součástí je doprovodný program, merch outdoor-cyklo vybavení a další 
aktivity. 
 
Kuba – ráj na zemi? Kubou nazdařbůh, na kole a sám. Legendární ostrov můžete zhlédnout 
ve fotografiích a svérázném vyprávění známého herce Tomáše Hanáka, který je hlavním 
hostem letošního ročníku Cyklocestování a který na kole najezdil po tamních pekelných 
cestách přes dva tisíce kilometrů (so 1. 3. 20.00). 
Podle pořadatelů si z nabídky programu vybere doslova každý, tedy nejen cyklonadšenci, ale 
i milovníci turistiky a přírody jako takové: „Festival musí být pestrý, nechceme se úzce 
vymezovat. V programu máme vždy něco z dlouhých dalekých cest, ale i kratší cyklovýlety po 
Evropě a samozřejmě i něco z blízké domoviny,“ říká pořadatel festivalu Cyklocestování 
Martin Stiller, který je zároveň sám aktivním cyklocestovatelem. Tahákem páteční 
necyklistické části festivalu je podle něj zcela jistě projekce dobrodruha Zdeňka Lyčky o jeho 
kajakářském splouvání řeky Wisły a neméně zajímavá bude i projekce o trekování s báglem 
natěžko napříč lákavým ostrovem Réunion v Indickém oceánu. „Pro vrcholové nadšence je tu 
pak beseda o legendární třítisícovce Pico de Veleta, na kterou jsem vyšlápl společně s trojicí 
cykloparťáků,“ doplňuje Martin Stiller. 
O zážitky nebude nouze ani v besedě extrémního cyklodobrodruha Radomíra Čížka, se 
kterým se podíváme do ománských hor. Velmi zajímavé a zábavné bude také povídání Pavla 
Kurpila a Radoslava Zlého o jejich toulkách Rwandou a Ugandou.  
Motivační besedou pro věkově starší ročníky bude vyprávění cyklopenzisty Josefa Majera. 
Chybět nebudou ani zajímavé workshopy s cyklocestovatelskou tématikou a další doprovodný 
program: „A hlavně, se všemi aktéry si můžete naživo osobně popovídat,“ doplňuje dále. 
Cílem organizátorů je zkrátka festival udržet, aby dále lidi bavil. „A také aby byl místem, kde 
se cyklocestovatelé a cyklonadšenci budou rádi každoročně scházet.“ 
 
Festival pořádá spolek Cyklocestovatelé za významné podpory Moravskoslezského kraje a 
KulturaFM, která je spolupořadatelem akce. Vybrané permanentky lze zakoupit on-line na 
www.kulturafm.cz a na všech obvyklých prodejních místech KulturaFM. 
 
 



 Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
Program festivalu: 
 
PÁTEK  28. 2. 2025 
Blok A: 
18.00 – 19.30 Zdeněk Lyčka – Na kajaku ze Slezských Beskyd na Balt 
19.45 – 21.15 Vladimír Hašek & Martin Stiller – Réunion – pěšky a na těžko od severu k 
jihu 
 
SOBOTA 1. 3. 2025 
Blok B: 
09.00 – 09.45 Radomír Čížek – Race across Czechia - FILM 
10.00 – 11.00 Jiří Vozda – Z vozíku na lehotříkolku a poté okolo republiky 
11.15 – 12.30 Josef Majer – V 76 letech na kole a sám – 4500km z Olomouce na Gibraltar 
a zpět 
 
Blok C: 
13.00 – 13.30 Vackovi – Jak koupit letenky a sbalit kolo do letadla – WORKSHOP 
13.45 – 14.45 Roman Čechák – Skládáme cestovatelský „dream bike“ - WORKSHOP 
15.00 – 16.15 Pavel Kurpil & Radoslav Zlý – 40 dní na kole rovníkovou Afrikou 
 
Blok D: 
16.45 – 18.00 Radomír Čížek – Omán – hory a kaňony v sedle bajku 
18.15 – 19.30 Martin Stiller&Libor Čudek – Na kole až na střechu Evropy – aneb Pico de 
Veleta 3396 m 
 
Blok E: 
20.00 – 21.30 Tomáš Hanák - Kuba – ráj na zemi? Kubou nazdařbůh, na kole a sám – 
HLAVNÍ HOST 
 
Podrobnější informace naleznete na: www.cyklocestovani.cz nebo na facebooku: 
Cyklocestování 

 
 
Užitečné informace: 
http://www.kulturafm.cz//detail-akce/festival-cyklocestovani-
/39190/icalrepeat.detail/- 
https://www.facebook.com/events/479815578556566 
 
 
 

  

                                       

http://www.cyklocestovani.cz/
http://www.kulturafm.cz/detail-akce/festival-cyklocestovani-/39190/icalrepeat.detail/-
http://www.kulturafm.cz/detail-akce/festival-cyklocestovani-/39190/icalrepeat.detail/-
https://www.facebook.com/events/479815578556566

